GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE – SEA

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA

Avenida Venezuela, 110 – Saúde – Rio de Janeiro - RJ-CEP: 20081-312 – Tel.: 2334-9660/9658
www.inea.rj.gov.br

OFÍCIO CERHI/DIGAT/INEA nº 177                                                        Rio de Janeiro, 15 de outubro de 2014

Aos
Membros do CERHI-RJ e convidados

Assunto: 59ª Reunião Ordinária do CERHI-RJ

Prezados(as) Senhores(as),

É com satisfação que convidamos para a 59ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Recursos

Hídricos do Rio de Janeiro, a ser realizada no dia 29 de outubro de 2014, quarta-feira, às 13h30min,

no auditório do INEA, Av. Venezuela nº 110, 6º andar, Saúde, Rio de Janeiro – RJ, conforme a seguir:

1. Aprovação da pauta;

2. Aprovação da minuta da Ata da 58ª R.O. CERHI-RJ, 27/08/2014;

3. Balanço inicial do Fundrhi - Conta Única do Tesouro do Estado ("V 0");

4. Progestão: definição de prioridades na utilização dos recursos arrecadados 2013/2014;

5. Assuntos gerais.

 Comissão de Coordenação e Acompanhamento do PERHI: situação do processo de

divulgação/implementação;

 Câmaras técnicas (CTIL; CTIG; CTAS);

 Divulgação/implementação de ações relacionadas ao tema “Estiagem da Bacia do rio

Paraíba do Sul”;

 GT ANA - Estados - CEIVAP: Andamento dos estudos relacionados à proposta paulista de

transposição;

 Comissão Especial Permanente de Articulação do CEIVAP e do Comitê Guandu: revisão da

deliberação Ceivap que trata da cobrança da transposição P Sul – Guandu;

 Comissão Anuente Contrato de Gestão Inea x Lagos São João: Andamento das ações

realizadas;

Contamos com a participação de todos.

Atenciosamente,

Rosa Maria Formiga Johnsson

Secretária Executiva do CERHI-RJ

Ncdv./Apno./Lsr./Dtf./Rmfj./Gfs.